COMUNE DI MARIGLIANO
(Provincia di Napoli)

DETERMINAZIONE SETTORE IV

RESPONSABILE DEL SETTORE : Ing. Andrea CICCARELLI

Registro Generale n. __ 518 del _ 26/0372013

Registro Settore n._85 del __13/03/2013

OGGETTO: Lavori di infrastrutture dell’area per gli insediamenti produttivi - 2° lotto-
Approvazione lista in economia n. 1

( ) LIQUIDAZIONE ( X)IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:

1. Determina di impegno spesa n. - Come da foglio allegato del responsabile

2. Numero d’impegno n. del settore finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 151 c. 4 del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati: n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il Responsabile Settore

Responsabile del procedimento, ex Ig. N.241/90: ing. Andrea CICCARELLI

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi dal 26/03/2013
Il Messo Comunale

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Andrea CICCARELLI




OGGETTO: Lavori di infrastrutture dell’area per gli insediamenti produttivi - 2° lotto-
Approvazione lista in economia n.1.

IL RESPONSABILE SETTORE 1V

PREMESSO :
Che con Contratto Rep. N. 7573 del 19.04.07 ¢ stato perfezionato l'affidamento dei
lavori alla Soc. MOTTOLA Costruzioni S.r.l., Capogruppo dell’lATI MOTTOLA Costruzioni
S.r.l./Edin Edilizia Infrastrutturale S.a.s., con sede in Frignano (CE) alla via Vittorio
Emanuele II n. 85, giusto atto notarile Rep. 14967 e n. 4208 della raccolta del
04.04.2007, per lI'importo di € 1.374.295,92 al netto del ribasso offerto del 34,412%,
oltre € 64.804,53 per oneri di sicurezza, per un totale complessivo di € 1.439.100,45
oltre IVA;
Che con determinazione n.183 del 29.12.06 & stato assunto regolare impegno sul Cap.
2616/9 Cod. 2120601 Impegno n.2013 Bilancio 2006 - accertamento n.1007 del
29.12.06 - a carico fondi POR Campania 2000/06 Mis. 4.1 ;
Che con Determinazione n°341 del 6/10/2010 & stata approvata la perizia di variante e
suppletiva comportante una spesa per lavori al netto del ribasso di Euro 1.595.127,21
comprensivo di oneri per la sicurezza per Euro 72.751.02;
Che con atto di sottomissione Rep. n.8210 del 15.12.2011 sono stati affidati alla stessa
Ditta le opere in variante ;
Che con Determinazione n° 102 del 30/07/2012 e stata approvata la perizia di
assestamento finale, senza aumento di spesa , rimanendo inalterato il quadro economico
approvato con Determinazione n°® 341 del 06/10/2010;
Che , a seguito della redazione da parte della direzione dei lavori del 7 © S.A.L. per un
importo lordo di € 2.393.871,03 comprensivo di oneri per la sicurezza e netto di
€ 1.595.127,21 e stato predisposto il certificato di pagamento n.7 per il pagamento della
7™ rata per l'importo di € 90.041,58 al netto del ribasso d’asta e delle ritenute
contrattuali, oltre Iva al 10% pari ad € 9.004,15 per un totale complessivo di
€ 99.045,73;
Che con determinazione Settore IV n.118 del 7.8.2012 sono stati approvati gli atti
tecnici relativi al 7° S.A.L. e 7° certificato di pagamento per il pagamento della 7 rata
pari ad € 99.045,73 IVA compresa a favore della ditta "MOTTOLA Costruzioni s.r.l.”
con sede in Frignano (Ce) alla via V. Emanuele II n°85;
Considerato:
Che la direzione dei lavori ha trasmesso il conto finale dei lavori unitamente agli atti
contabili ;
Che ai citati atti € allegata la lista in economia n.1 , per I'abbattimento di numerosi alberi
adulti presenti nelle aree di esproprio interessate da reperti archeologici e relativo
decespugliamento al fine di consentire agli archeologi le indagini , per un importo di
€ 10.743,00 oltre IVA al 21% per un totale di € 12.999,03 ;
Che la citata lista in economia & stata approvata dalla Direzione dei lavori ingg. Nunzio
Giordano e Riccio Francesco i quali hanno ritenuto amissibile il pagamento della stessa;
Visti :
e [|'art.163 del D.Lgs. n.267/00 con il quale s‘intende automaticamente autorizzato
I’esercizio provvisorio, nelle more dell’'approvazione del Bilancio di Previsione
2013 ;
e |'art 9,comma 2, del D.L.n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha I'‘obbligo di accertare




preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti &€ compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilita;

Visto |'art. 183 del TUEL 18.08.00 n.267;

DETERMINA

1. Di approvare la lista in economia n.1 allegata agli atti contabili per lavori relativi
alle aree interessate da reperti archeologici e per il decespugliamento al fine di
consentire agli archeologi le indagini relativi ai lavori di infrastrutturazione
dell’area PIP - 2° stralcio per un importo di € 10.743,00 oltre Iva al 21 % per un
totale di € 12.999,03 ;

2. Di dare atto che la relativa spesa risulta impegnata come segue :

€ 12.999,03 al Cap. 340/22 Residui bilancio 2010 impegno n.2288/2010 come
spesa obbligatoria ai sensi dell’art.183 c.5 lettera d) avanzo di gestione;

3. Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento &
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni
degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilita interno, relativo agli
anni 2013-2015 dando atto che il pagamento di quanto trattasi avverra nell’anno

2013;

4. Di trasmettere la presente agli Uffici Segreteria , Gare e Contratti e Ragioneria
per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile Settore
AmAn/ (Ing.Andrea CICCARELLI)



